ПРОТОКОЛ

от 11 апреля 2014 года № 145
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» (НП СРО «МОС») Басина Ефима Владимировича (согласно п. 9.14.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Тарусская, д.10
Председательствующий на заседании Совета – Президент НП СРО «МОС» Басин Ефим Владимирович.
Из 15 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 12
1. Басин Ефим Владимирович (ООО «КОРПОРАЦИЯ ИНЖТРАНССТРОЙ»).

2. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»).

3. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж) по доверенности (уполномоченное лицо – Лизункова Дария Вячеславовна).
4. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Васильев Владимир Николаевич).
5. Барчевский Сергей Иосифович (ОАО «Мостостроительный отряд №19).

6. Автулева Алсу Ахтямовна (ООО «Энергогазкомплект») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович).

7. Лебедев Станислав Михайлович (ООО «Металлоконструкция») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович).
8. Коробченко Николай Николаевич (ЗАО «Донское крупнопанельное домостроение»).
9. Сысоев Евгений Алексеевич (ООО «ГМК Норильский никель»).

10. Холопик Кирилл Вадимович (ЗАО «Мозырский ДСК»).

11. Наточеев Игорь Георгиевич (ОАО «Компания «Электромонтаж») по доверенности (уполномоченное лицо - Забелин Виктор Никитович).

12. Рубацкая Валентина Васильевна (ООО «Центр строительных технологий»).
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Сорокин Виктор Николаевич – генеральный директор НП СРО «МОС»;

Холопик Виталий Викторович – заместитель генерального директора НП СРО «МОС».

Хачатурян Артур Мехакович – руководитель юридического департамента НП СРО «МОС».

Комаров Михаил Владимирович - генеральный директор ООО «Сети-Телеком».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «МОС».

2. Об исправлении технической ошибки.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС».
4. О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «Джурмут» (ОГРН 5110532000145) и Общества с ограниченной ответственностью «Строй Инжиниринг» (ОГРН 1137746954300), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «МОС» Общество с ограниченной ответственностью «Джурмут» (ОГРН 5110532000145) и Общество с ограниченной ответственностью «Строй Инжиниринг» (ОГРН 1137746954300) и, руководствуясь действующим законодательством, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленными заявлениями.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исправлении технической ошибки»
СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н., который сообщил присутствующим, что в феврале 2014 года в Партнерство от ООО «Сети-Телеком» (ОГРН 1027739338461) поступила копия заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС». В ходе разговора с генеральным директором ООО «Сети-Телеком» стало известно, что компания в настоящее время не ведет строительную деятельность, однако возможно в дальнейшем возобновит её. Советом Партнерства 28 февраля 2014 года рассмотрен оригинал заявления ООО «Сети-Телеком» о добровольном выходе. Информация об этом направлена в орган надзора за СРО - в Ростехнадзор.
СЛУШАЛИ: Комарова М.В. (генеральный директор ООО «Сети-Телеком»), который подтвердил информацию Сорокина В.Н. и пояснил, что решение о добровольном выходе было отменено, однако по каким-то причинам оригинал заявления был направлен в Партнерство. В начале марта будучи уверенными в том, что Общество является членом НП СРО «МОС» в полном объеме был оплачен членский взнос за 2014 год. Учитывая изложенное, просил уведомить Ростехнадзор об имеющейся технической ошибке и считать ООО «Сети-Телеком» членом Партнерства с момента вступления, т.е. с 24.02.2011 г.
РЕШИЛИ:
1. Поручить генеральному директору НП СРО «МОС» уведомить Ростехнадзор в отношении ООО «Сети-Телеком» о технической ошибке.

2. Считать ООО «Сети-Телеком» (ОГРН 1027739338461) членом Партнерства с момента вступления, т.е. с 24.02.2011 г.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «МОС»
 СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП СРО «МОС»:
	№
п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество

«Дорожно-строительное предприятие»
	1093925006438

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Империо-Гранд»
	1027700209900

	3
	Открытое акционерное общество «Оргтехстрой»
	1062310039549

	4
	Открытое акционерное общество
«Кольская горно-метталургическая компания»
	1025100652906

а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «МОС» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам НП СРО «МОС»:
	№
п/п
	Полное наименование организации
	ОГРН

	1
	Закрытое акционерное общество

«Дорожно-строительное предприятие»
	1093925006438

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Империо-Гранд»
	1027700209900

	3
	Открытое акционерное общество «Оргтехстрой»
	1062310039549

	4
	Открытое акционерное общество

«Кольская горно-метталургическая компания»
	1025100652906

Голосовали: «за» - 12 голосов, « против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:

Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания» (ОГРН 1074312003369) о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического адреса;

Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 5» (ОГРН 1035751003144) и Закрытого акционерного общества «Корпорация Арктур» (ОГРН 1027700107082) о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со сменой юридического и фактического адреса.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания» (ОГРН 1074312003369), Обществу с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 5» (ОГРН 1035751003144) и Закрытому акционерному обществу «Корпорация Арктур» (ОГРН 1027700107082), согласно заявлений, с указанием видов работ, на которые ранее были выданы Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 12 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления члена НП СРО «МОС» о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС».
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о добровольном выходе из членов НП СРО «МОС» от Общества с ограниченной ответственностью «Собит» (ИНН 5003044453, юридический и фактический адрес: 142700, Московская область, Ленинский район, город Видное, улица Заводская, дом 10).
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

Е.В. Басин
4